
 

P R O T O K Ó Ł    Nr  XXII/2020 

z   s e s j i    Rady  Gminy  Główczyce 

z  dnia   30 września 2020r. 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

Ad.1.1  

        Przewodniczący Rady P. Arkadiusz Kwiatkowski przypominał, że  sesja jest utrwalana i 

transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i jest  dostępna  w sieci Internet, 

natomiast nagrania z sesji w biuletynie informacji publicznej i na stronie internetowej Gminy.  

Zaznaczył, że każdy kto uczestniczy w  sesji Rady Gminy wyraża   zgodę  na  przetwarzanie i 

upublicznianie  swoich  danych  osobowych.   W związku ze wzrostem zakażeń koronawirusem w 

naszym  w trosce   o wspólne bezpieczeństwo P.Przewodniczacy  poprosił wszystkich  o 

zakrywanie ust i nosa. 

  Powitał radnych , Wójta Gminy P. Danutę May, Z-cę Wójta Rafała Teterkę,  Skarbnika Gminy P. 

Mariolę Barna, Sekretarza Gminy P. Joannę  Lipczyńską, radcę prawnego Irenę Łońską, Prezesa 

ZUP –u Sp. z o.o Waldemara Potyńskiego i Gł.Księgową ZUP-u Ewę Kamińską, nowowybranych 

sołtysów P.Henryka Pietrzyka i Krzysztofa Rybaka, Kierownika Pomocy Społecznej P.Krystynę 

Oczachowską , Koordynatora Usług Opiekuńczych Katarzynę Stasiak, laureatów konkursu 

„Srebrne Serce” zrealizowanego w ramach  projektu „Srebrna Sieć”. W tym miejscu 

P.Przewodniczący głosu udzielił Kierownikowi OPS Krystynie Oczachowskiej, która  

przedstawiła cel konkursu. Natomiast Przewodnicząca Komisji Konkursowej P. Joanna 

Lipczyńska  przedstawiła skład komisji konkursowej i wyniki. Koordynator P. Katarzyna Stasiak 

dokonała prezentacji laureatów: Emilii Zimnickiej, Jana Piechowskiego i Wiesławy Ślusarczyk 

którym P.Wójt i Przewodniczący Rady Gminy  złożyli gratulacje i wręczyli nagrody.   

P.Emilia Zimnicka  wierszem i piosenką podziękowała za „obdarowanie wspaniałościami”.  

Następnie P.Wójt i P. Przewodniczący nowowybranemu Sołtysowi Sołectwa Żoruchowo  

Krzysztofowi Rybakowi złożyli gratulacje ,  życzenia i wręczyli zaświadczenie o wyborze . 

Sołtys Stowięcina  Henryk Pietrzyk – nieobecny ze względu na obowiązki służbowe. 

  Następnie  P.Przewodniczacy otworzył  XXII sesję Rady Gminy Główczyce. Przechodząc do 

realizacji porządku obrad  P. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad, gdyż na  ustawowy 

15 osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 15 radnych. Radni dodatkowo potwierdzili udział w 

sesji w systemie głosowania.   Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Rozpoczęcie sesji odbyło się o godzinie  10:10.  

 

Ad.1.2                    

Powołanie sekretarza obrad 

  Na sekretarza obrad w wyniku głosowania Radny Zenon Fir  został wybrany  jednogłośnie  15 

głosami „za” , przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. 
 

Ad.1.3 

Zatwierdzenie porządku obrad  



P. Przewodniczący wniósł o wykreślenie o wykreślenie z porządku obrad w punkcie 6 podpunkt 2 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany  w Wieloletniej Prognozie Finansowej, numeracja 

podpunktów zmieni się odpowiednio. 

  Do porządku obrad nie zgłoszono   innych wniosków.   P .Przewodniczący przedstawiony 

wniosek poddał pod głosowanie, w wyniku którego wniosek został przyjęty 15 głosami „za”, przy 

0”przeciwnych”, 0”wstrzymujących”.   W głosowaniu brało udział 15 radnych.  Treść porządku 

obrad po zmianach : 

1.Sprawy regulaminowe 

  1)  otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

  2)  powołanie  sekretarza obrad, 

  3)   zatwierdzenie  porządku obrad, 

  4) przyjęcie protokołu  z poprzedniej   sesji. 

2. Informacja  o działalności Wójta  Gminy w   okresie międzysesyjnym.  

3. Informacja dotycząca transportu publicznego.                                                                                                                               

4. Wynik finansowy i działalność Zakładu Usług Publicznych w Główczycach                  

    Sp.z  o.o   

5.  Informacja dotycząca gospodarki wodno-kanalizacyjnej  na terenie Gminy. 

6. Podjęcie  uchwał: 

1) w sprawie     w sprawie  zmiany w budżecie Gminy na 2020r.  

2) w sprawie zmiany  statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Główczycach, 

3) w sprawie  uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, 

4) w sprawie  wyrażenia zgody na  przedłużenie  umowy dzierżawy  działek w Główczycach , 

5) w sprawie  wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy  działki   w Główczycach, 

6) w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  w Żelkowie, 

7) zmieniającą  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości   w Lipnie , 

7. Informacja dotycząca  interpelacji i zapytań.                                                                                            

8. Informacje,  wnioski  i  oświadczenia .                                                                                                      

9. Zamknięcie  sesji Rady Gminy.    

   

Ad. 1.4 

Do protokołu z poprzedniej sesji Radni nie wnieśli uwag i protokół został przyjęty. 

Ad. 2.                                                                                                                                                    

Informacja  o działalności Wójta  Gminy w   okresie międzysesyjnym 

 P. Wójt   przedstawiła   informację  ze swej działalności  w   okresie międzysesyjnym, w tym 

informację  dotyczącą sytuacji w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy- informacje 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Do informacji nie zgłoszono uwag i pytań. 

 

Ad. 3   Informacja dotycząca transportu publicznego                                                                                                                               

P. Przewodniczący nadmienił iż  materiały objęte porządkiem obrad dzisiejszej sesji omawiane 

były na posiedzeniach Komisji.  Następnie głosu udzielił Z-cy Wójta Rafałowi Teterce, który 

przedstawił informację w zakresie transportu, podkreślając, że transport publiczny na terenie 

gminy realizowany jest dwoma torami. Pierwszy odbywa się w ścisłej  współpracy ze Starostwem, 

które jest organizatorem transportu na terenie powiatu, mamy zawarte stosowne porozumienie, 

umowy i zapewniającym  transport po terenie gminy w stronę Słupska płacimy kwotę 70 tys.zł. 

Natomiast transport  tylko na terenie gminy oparty jest o Zakład Usług Publicznych, tu też mamy 



stosowne porozumienie. Na 48 przystanków  sprzedano ok.1200 biletów  do dnia dzisiejszego. 

Wynik wcale nie jest taki zły zważywszy, że  transport oparty jest głównie o dowóz do szkół, 

mieszkańcy mogą korzystać z transportu, cena biletu wynosi 3,50zł. 

Transport publiczny realizuje PKS i NORD w ramach przewozów w stronę Słupska. 

Otrzymujemy monity dotyczące ilości osób przewożonych. Na najbardziej popularnych  liniach 

średnia ilość osób wsiadających i wysiadających wynosi 14.  Jest 17 linii autobusowych na, które 

mamy podpisane porozumienie ze Starostwem.  Z-ca Wójta poinformował również o 

rozstrzygnięciu w związku z wystąpieniem mieszkańców Drzeżewa o przedłużenie kursu 

autobusu dojeżdżającego  do Będziechowa- w wyniku uzgodnienia autobus będzie wjeżdżał do 

Drzeżewa, nie wiąże się to z podniesieniem kosztów na ten moment. 

P.Wójt powiedziała, że po spotkaniu na konwencie  związanym z  transportem publicznym  ma  

negatywne wrażenie, gdyż był nacisk na komercjalizację tego transportu. Na pewno ten temat 

wyniknie, bo w dalszym ciągu pracuje się nad organizacją transportu publicznego. P.Wójt 

podkreśliła, że  nasza lokalizacja od  Słupska, siedziby PKS-u stawia nas w trudnej sytuacji, 

szczególnie jeśli chodzi o transport szkolny.  

O uzupełnienie tematu P. Przewodniczący poprosił Prezesa  ZUP-u P.Waldemara  Potyńskiego, 

który powiedział, że temat był szeroko omawiany na wspólnym  posiedzeniu Komisji i krótko 

omówił temat transportu , a następnie  przystąpił do omawiania działalności ZUP-u. 

 

P. Przewodniczący zabierając głos zwrócił uwagę na kolejność realizacji porządku obrad, zapytał 

Radnych o  pytania do tematu transportu, a w związku z tym, że radni nie zgłosili uwag i pytań do 

omówionych zagadnień  przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 4  i 5    

           Wynik finansowy i działalność Zakładu Usług Publicznych w Główczycach   Sp. z  o.o  

 oraz   Informacja dotycząca gospodarki wodno-kanalizacyjnej  na terenie Gminy 
 

P. Przewodniczący otworzył powyższy punkt porządku obrad i  ponownie  głosu udzielił  

Prezesowi ZUP-u  P. Waldemarowi Potyńskiemu, który omówił działalność Spółki i przedstawił 

informację dotyczącą gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy. 

 

P.Wójt uzupełniła o  informację  dotyczącą  budowy sieci kanalizacji  sanitarnej we wschodniej 

części gminy tj   etap   Cecenowo ,Wolinia i Pobłocie.  Powiedziała, że  3 sierpnia br. Rada 

Nadzorcza  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjęła 

uchwałę o udzieleniu naszej gminie pożyczki umarzalnej do 50%.   Na realizację tej inwestycji 

wpłynęło 6 ofert. Różnica między kwotą  inwestora, a najniższą ofertą złożoną przez 

Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych i  Sanitarnych  ze Słupska wyniosła  prawie 4mln 300 

tys.zł. Pozwoli to na zaciągnięcie niższej pożyczki oraz stwarza szansę na realizację kolejnych 

inwestycji. Analiza  naszych zobowiązań wykazała, że mamy zdolność finansową i możemy 

realizować inwestycje w kwocie 12 mln. 

P.Wójt przedstawiła również informacje dotyczące inwestycji budowy sieci wodociągowej  dla 

miejscowości Żelkowo, Żoruchowo, Zgojewo i Zgojewko wraz z rozbudową stacji wodociągowej   

w Zgojewie i wykonaniem   urządzeń wodnych na terenie ujęcia  wód podziemnych w Zgojewie. 



Tu otrzymaliśmy pożyczkę umarzalną do 50% z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie.  W procedurze przetargowej brało udział 5 ofert, najtańszą 

złożyła firma Hydroserwis z Sierakowic i ona została wybrana, jutro podpisujemy umowę i będzie 

można przekazać plac budowy. Inwestycja będzie  jednoetapowa zakończy się 30 września 2021r. 

P.Wójt poinformowała o złożeniu w dn. 15.09.2020r. wniosku do Prezesa Rady Ministrów na 

pozyskanie z funduszu przeciwdziałania Covid -19  środków w wysokości 6 mln 172 tys. 918 .zł tj 

na 100% wartości netto inwestycji. W przypadku wyboru  zadania gminie zostanie udzielona  

pomoc w formie bezzwrotnej dotacji do kwoty o której mowa wyżej. Projekt zakłada budowę 

mechaniczno biologiczną oczyszczalni w Zgojewie. Długość kanalizacji ponad 4 km i będzie 

mogło skorzystać  584 osoby ,w przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku. Ta oczyszczalnia 

zgodnie z projektem zlokalizowana jest  na terenach przekazanych nam przez KOWR i za 3 lata 

upływa termin na bezpłatne wykorzystanie tych terenów. Docelowo oczyszczalnia mogłaby 

przyjmować ścieki od 1300 mieszkańców  i istnieje możliwość wpięcia kolejnych miejscowości. 

P.Wójt poinformowała o wynikach kontroli projektu  budowy kanalizacji sanitarnej  Skórzyno-

Ciemino-Izbica-Zgierz ; -nie stwierdzono naruszeń i nie nałożono kar finansowych. Projekt został 

wykonany w sposób zgodny z umową i obowiązującym prawem. 

W dalszej części Prezes ZUP-u  przedstawił informację dotyczącą opomiarowania wodomierzy 

oraz ściągalności należności za wodę i ścieki, a  Gł.Księgowa Ewa Kmińska  nadmieniając, iż na 

Komisji wspólnej  szczegółowo omówiła rachunek zysków i strat za 2019r.,  przedstawiła główne 

pozycje i tak ; przychody ze sprzedaży , koszty działalności operacyjne, zysk brutto. P.Księgowa 

zapewniła, że  Spółka na koniec 2019r. nie posiadała  przeterminowanych zobowiązań, wszystkie 

zobowiązania płaciła w terminie-  przedstawione informacje zawarte są w  sprawozdaniu  z 

działalności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do  przedstawionych  informacji radni nie zgłosili zapytań i uwg. 

 

P.Przewodniczący nadmienił, iż powstało małe zamieszanie, gdyż nie widział, aby osoby 

wypowiadające się  były  nagrywane zaproponował więc na przyszłość zakup kamery obrotowej. 

Następnie podziękował gościom i  ogłosił 10 min. przerwę.  

 

 

Ad. 6  Podjęcie uchwał                                                                                                                          

Po przerwie P. Przewodniczący nadmienił, iż wszystkie projekty uchwał  analizowane były na  

posiedzeniach Komisji  Rady Gminy. 

Następnie otworzył  podpunkt  1  i głosu udzielił P. Skarbnik , która dokonała prezentacji  uchwały 

 w sprawie   zmiany w budżecie  gminy na 2020r.  

Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 

imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła  14 głosami „za”, 

przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymującym”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona Nr  XXII/190/20 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 

 



Ad. 6. 2  

      P. Sekretarz  przedstawiła projekt   uchwały   w  sprawie zmiany  statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Główczycach – w  załącznik nr 1 do uchwały Nr 103/R/2012 Rady Gminy 

w Główczycach z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury 

w Główczycach, w rozdziale IV dodaje się  § 17a w brzmieniu: 

"§17a. Ośrodek może udzielać nieoprocentowanych pożyczek organizacjom 

pozarządowym, dla potrzeb realizacji działań wspierających statutowe cele działalności 

Ośrodka”. 

   Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła 

jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona                                

Nr  XXII/191/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 3  

        P. Wójt dokonała  prezentacji projektu uchwały w sprawie  uzgodnienia przeprowadzenia 

zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody – klon zwyczajny zlokalizowany w obrębie 

geodezyjnym Cecenowo.  

   

 Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 

imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 15 

głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona  Nr  XXII/192/20                        

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 4   

 P. Wójt  przedstawiła projekt   uchwały   w  sprawie  wyrażenia zgody na przedłużenie 

dzierżawy działek w   Główczycach – dotyczy dwóch działek położonych w obrębie 

geodezyjnym Główczyce: - działka nr 30/1 o powierzchni 0,73 ha,                                                                           

- działka nr 131/8 o powierzchni 0,79 ha. 

 

    P. Przewodniczący Komisji Rolnictwa powiedział, że Komisja nie wnosi uwag, projekt był 

omówiony również  na posiedzeniu Komisji Wspólnej. 

  Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził głosowanie 

imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła jednogłośnie 15 

głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona  Nr  XXII/193/20  i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 5 

      P. Wójt  przedstawiła projekt   uchwały   w  sprawie  wyrażenia zgody na przedłużenie 

dzierżawy działki  w   Główczycach – nr 131/8, o powierzchni 0,25 ha, położonej w obrębie 

geodezyjnym Główczyce, z przeznaczeniem na cele rolne, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 

 

       Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła 

jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona                             

Nr  XXII/194/20  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



 

Ad. 6. 6 

      P. Wójt  przedstawiła projekt   uchwały   w  sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w Żelkowie- w trybie przetargowym działki nr 109/2 o powierzchni 0,1653 ha, 

położonej w obrębie geodezyjnym Żelkowo, na której zlokalizowany jest budynek remizy. 

 

       Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła 

jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona                             

Nr  XXII/195/20  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 6. 7 

      P. Wójt  przedstawiła projekt   uchwały   zmieniający  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości   w Lipnie - w uchwale Nr 372/2010 Rady Gminy w Główczycach z 

dnia 28 kwietnia 2010 r.  zmianie ulega powierzchnia działek wynikła w związku ze 

wznowieniem granic. Obecnie  powierzchnia działki nr 202 wynosi  0,1577 ha. 

 

       Do  projektu uchwały  nie zgłoszono uwag i pytań. P. Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie imienne.  W wyniku głosowania uchwałę w sprawie jw.   Rada Gminy  przyjęła 

jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących”. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została opatrzona                             

Nr  XXII/196/20  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Ad. 7  Informacja dotycząca interpelacji i zapytań. 

P.Przewodniczący przedstawił pismo w sprawie ujęcia w budżecie na 2021r.  kosztów budowy 

oświetlenia przystanku w Główczycach przy ul.Ciemińskiej  oraz interpelację w sprawie budowy 

chodnika w Zelkowie , pisma te przekazał  dla P.Wójt. 

 

 Ad. 8  Informacje, wnioski  i oświadczenia  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Mariusz Dyś w imieniu Komisji 

odczytał wniosek  o ujęcie w budżecie gminy na 2021r.  budowy instalacji fotowoltaicznej  przy 

oczyszczalni w Główczycach i Stowięcinie, wniosek przekazał P.Wójt. 

 

Z-ca Wojta powiedział, iż w związku z obostrzeniami dotyczącymi stanu epidemicznego sołtysi 

mają możliwość przekazywania wniosków i próśb drogą esemesową. W tym miejscu przedstawił 

prośbę Sołtysa Siodłonia P.Anety Ślufarskiej o wycinkę zakrzaczeń przy poboczu drogi do 

Siodłonia. Zapewnił, że stosowne pismo  zostanie skierowane do Zarządu Dróg Powiatowych.  

 

Radny Jerzy Mańkowski w nawiązaniu do funduszu sołeckiego powiedział, że były robione 

korekty do budżetu i zapytał kiedy można przystąpić do realizacji. 

P.Wójt odnosząc się do powyższego powiedziała, że środki są ,  można przystępować do realizacji, 

w tym miejscu  P.Wójt przypomniała, że zlecenia idą przez gminę. Poprosiła, aby w sprawach 

funduszu w kwestii zleceń uzgadniać  bezpośrednio  z Wicewójtem. 

P.Wójt udzieliła również odpowiedzi na zapytanie Radnego Jerzego Mańkowskiego w sprawie 

kosztów  za zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody. 

 



Radna Jagoda Sidor  powiedziała, że wspólnie z Radnym  Radosławem  Powidłem  złożyli 

wniosek do budżetu gminy o budowę lub  modernizację  szatni w Pobłociu  i proszą o 

przychylność. 

 

Na zapytanie Radnego Józefa Łaby o remont kopuły przy Mickiewicza P.Wójt powiedziała, że  

została podpisana umowa na realizację tego przedsięwzięcia, będzie robiona dwuetapowo ze 

względu na bardzo zły stan bramy wjazdowej. 

Radny Józef Łaba  zgłosił zapadnięcie chodnika przy  aptece. Ponadto  zapytał czy jest szansa, że 

w przyszłym roku  będzie  robione  osiedle na Wzgórzu.  

 

P.Wójt powiedziała, że osiedle  znajduje się w wieloletnim planie inwestycyjnym i  może być 

robione jeżeli tylko pojawią się środki.   

 

Radny Zenon Fir powiedział, że chciałby zgłosić  do budżetu  wniosek otóż mieszkańcy 

Dargolezy proszą o zamontowanie lampy na końcu miejscowości. Również mieszkańcy Podola 

proszą o lampę na odcinku od miejscowości w dół, do przystanku.  

 

Radny Michał Matkowski powiedział, że chciałby, aby ustalić jak formalnie powinno wyglądać 

zgłoszenie wniosku do budżetu gminy, bo część radnych zgłasza do P.Wójt w biurze podawczym , 

część w takiej formie jak w tej chwili.   

P. Przewodniczący nadmienił, iż w dniu dzisiejszym upływa termin składania wniosków do 

budżetu na przyszły rok, stąd pewnie taka forma. Jeśli P.Wójt przyjmie te wnioski to będzie 

dobrze, ale może też  okazać się, że nie są to duże środki ni nie trzeba będzie przyjmować zadań 

do przyszłorocznego budżetu.  

 

P.Wójt dopowiedziała, że wnioski ustne powinny być potwierdzone pisemnie. 

 

P.Skarbnik podkreśliła, że  zgodnie z procedurą uchwalania budżetu gminy wszystkie wnioski 

muszą być złożone pisemnie. 

 

Radny Jerzy Mańkowski powiedział, że dostał informację, że w Gorzysławiu chodziła jakaś  pani 

po mieszkaniach zbierała podpisy w sprawie rozdysponowania funduszu sołeckiego. 

 

P.Przewodniczący   poinformowaćł Radę, że  w ślad za  uchwałą  nr XXI/189/20  z dnia 30 lipca  

br  w sprawie rozpatrzenia skargi   dotyczącej odpłatnego przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowej  otrzymał  pismo od skarżącej 

wzywające do  unieważnienia uchwały.  Powiedział, że w związku ze zmianą przepisów Rada nie 

jest zobowiązana do zajmowania stanowiska w odniesieniu do złożonego wezwania  i taka 

odpowiedź  została udzielona.      

 

W nawiązaniu do wypowiedzi Radnego Jerzego Mańkowskiego  P.Wójt powiedziała, że dzisiaj 

była mieszkanka Gorzysławia w sprawie rozdysponowania funduszu sołeckiego , sprawa jest 

skomplikowana , dlatego poprosiła o złożenie oficjalnego  pisma, ta Pani nie była uczestniczką 

zebrania wiejskiego.  



Z-ca Wójta Rafał Teterka powiedział, że pojawił się ten problem w związku z panującymi 

obostrzeniami. Nie ma co ukrywać, że jest pewna ilość osób jest na kwarantannie  i to też miało 

wpływ na przebieg zebrania. Sołectwo o którym mówimy jest nieliczne , zebranie 15  osób 

niezbędnych do złożenia tego wniosku wymagałoby odpowiedniej frekwencji. W  związku z tym, 

że tam problem  nadal istnieje, część osób przebywa na kwarantannie i te osoby   

zadeklarowały pomysł , przekazały sołtysowi sołtysowi i prosiły, żeby został uwzględniony.  Z-ca 

Wójta powiedział, iż zakłada, że te osoby mimo, iż fizycznie nie były na zebraniu listę podpisały, 

czy tak było nie wiemy. Musimy poczekać , aż zakończy się kwarantanna i wniosek dotrze  i 

dopiero wtedy będziemy mogli się ustosunkować. Jak było dokładnie dowiemy się z dokumentów. 

 

Radny Mariusz Dyś  powiedział, że nic się nie mówi jak szkoły są przygotowane na wypadek 

epidemii covidu , może sami byśmy coś zainicjowali, żeby nie czekać na decyzję, żeby nie było za 

późno.  Czy mamy jakiś plan  opracowany. 

 

P.Wójt  powiedziała, że sytuację covidu monitorujemy na bieżąco . Tutaj osobą decyzyjną jest 

dyrektor szkoły po uzyskaniu informacji z sanepidu.  Organ prowadzący nie ma kompetencji czy 

będzie edukacja zdalna czy hybrydowa, ale się przygotowujemy, bo zagrożenie jest potężne. Jeśli 

chodzi  zabezpieczenie reżimu sanitarnego to pierwszym pokłosiem było to, że Komisja nie 

została wpuszczona na teren szkół.  Szkoły mają opracowane swoje procedury. My jako urząd 

przygotowujemy się do zwiększonego zapotrzebowania na środki do dezynfekcji , też miejsc 

publicznych, Ale proszę, aby na ten temat wypowiedział się szef zarządzania kryzysowego. 

 

Z-ca Wójta powiedział, że szkoły  otrzymały środki do dezynfekcji z programów rządowych , my 

też jesteśmy przygotowani na to, aby w razie jakiegoś zaburzenia  zareagować i dostarczyć do 

szkół niezbędną ilość środków. Dyrektorzy są w stałym kontakcie z P.Wójt. Cały czas  

funkcjonuje Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Mamy przekaz informacji oparty również 

o komunikatory społeczne, jest zamknięta grupa do której należą dyrektorzy i kierownicy  naszych 

jednostek , komendant straży pożarnych, przedstawiciele służby zdrowia. Cała grupa jest 

informowana  o ilości osób przebywających na kwarantannie, ale niestety nie wiemy pod jakimi 

adresami te osoby przebywają. Mamy również dobry kontakt z sołtysami. 

 

Radna Jagoda Sidor wystąpiła o wyróżnienie  Janka Osińskiego mistrza Polski w lekkoatletyce.  

 

Rady Mariusz Dyś popierając powyższą prośbę zauważył, że jest to pierwszy mistrz Polski z 

terenu naszej gminy.  

 

P.Wójt w swej wypowiedzi między innymi stwierdziła, że cały czas  przyznawane są nagrody  za 

osiągnięcia uczniom  naszych  szkół podstawowych, a uczniom  szkół ponadpodstawowych 

przydzielają szkoły na terenie, której  się uczą. Jednak warto byłoby pamiętać o tych uczniach i 

uwzględnić środki w budżecie. Na sugestię Radnej Jagody Sidor , aby  w tym przypadku  znaleźć 

środki na wyróżnienie naszego mistrza P.Wójt odpowiedziała, że  temat musi rozważyć z 

P.Skarbnik. 

Radny Mariusz Dyś  podejmując temat powiedział, żeby  zafundować nagrodę z funduszu 

reprezentacyjnego Rady Gminy.  



W powyższym temacie nie było odrębnych zdań.  

 

Na zapytanie Radnego Mariusza Dysia o informację w sprawie odbioru filii rolniczych  P.Wójt 

powiedziała, że nie posiada dokumentacji, więc cenowo się nie wypowie, ale  oferty zostały 

skierowane do Komisji celem wypracowania stanowiska. 

Rady zasugerował umieszczenie ofert na BIP-ie, żeby każdy mógł sobie sprawdzić. 

Po wyczerpaniu dyskusji P. Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad. 3  

P. Przewodniczący  stwierdził, że porządek obrad  został wyczerpany. Podziękował   wszystkim za 

udział  w sesji i zamknął  22  sesję  Rady Gminy o godzinie  12:24. 

   

Całościowy zapis obrad znajduje się pod adresem: ug.glowczyce.ibip.pl 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Arkadiusz Kwiatkowski   

Protokołowała: 

Zofia Jaroszewicz 

 

 

 

 


